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        Uglevodorod aralashmasidagi prisadkalarning konsentratsiyasi  2-merkaptobenzoksazol efirlari 

uchun 4 mmol/l tashkil qiladi. O‗tkazilgan sinovlar (1-rasm) barcha sintez qilingan birikmalar 

naften-parafin uglevodorodlarning oksidlanishini sekinlashtirganligini  ko‗rsatdi[6-7]. 

 2-merkaptobenzoksazol efirlari uchun olingan oksidlanish kinetik egri chiziqlarni 

solishtirganda, eng faollari benzil va izoamil efirlari ekanligi aniqlandi; tarkibida xlor bo‗lgan 

efirlar kamroq faoldir.  Sintez qilingan birikmalarning antioksidant xususiyatlari, 

ko‗rinishidan, ularning molekulalarida sulfid  gruhlari mavjudligi bilan bog‗liq. Bu olingan egri 

chiziqlarning tabiati bilan tasdiqlanadi, bu sulfid turdagi antioksidantlar uchun xosdir ya‘ni 

induksion davrining biroz ortishi va nisbatan  oksidlanish jarayonini sekinlanishiga olib keladi[8]. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‗yxati: 

1. Turli tuzilishdagi 2-merkaptobenzoksazol efirlarini dizel yoqilg‗isiga еdirilishga qarshi, 

moylariga antikorrozion va antioksidant prisadkalar sifatida ishlatish mumkin. 

2. Tekshirilgan barcha prisadkalar moy uglevodorodlarining oksidlanishini ham 

sekinlashtiradi. 

3. Fozilov S.F., Khasanov B.B.,Ataullaev Sh.N.,Rajabov R.N., Fozilov N.S.Activation of 

Polymineral clay deposits of the republic of Uzbekistan, its methods and conditions. EPRA 

International Jonal of RESEARCH & DEVELOPMENT (IJRD) Volume-5 Issue-9 September 

2020. 

4. Fozilov S.F. Epixlorgidrin bilan benzok-sazolinonlarni o‗z-o‗zidan polimerlanishi va 

ularni dizel yoqilg‗isi fizik-kimyoviy xossasiga ta‘siri. O‗zbekiston neft va gaz jurnali. 2014. № 2. 
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Annotatsiya: Prisadkalar ishlab chiqarish tannarxini pasaytirishga horijda bo‗lgani kabi 

neftbazalarning prisadkalarini ishlab chiqarilishini yaratish bo‗yicha loyihalarda qatnashish 
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prisadkalarga bo‗lgan o‗z ehtiyojlarini qondirilishini, vaqti kelib boshqa bozorlarga chiqishini 

ta‘minlaydi. 

Kalit so‗zlar: oligomer, polimer, epixlorgidrin, qovushqoqlik, benzoksozolinon, reaktor. 

Аннотация: участие в проектах по созданию производственных нефтяных баз, а 

также по снижению себестоимости добычи нефти обеспечит удовлетворение их 

потребностей в нефти, и со временем ее выпуск на другие рынки. 

Ключевые слова: олигомер, полимер, эпихлоргидрин, вязкость, бензоксазолинон, 

реактор. 

Abstract: participation in projects to create oil production bases, as well as to reduce the 

cost of oil production, will ensure that their needs for oil are met, and over time, its release to 

other markets. 

Key words: oligomer, polymer, epichlorohydrin, viscosity, benzoxazolinone, reactor. 

Epixlorgidrin bilan tarkibida azot, kislorod, oltingugurt saqlagan geterohalqali 

birikmalarni o‗zaro ta‘sirlashuv qonuniyatlarini o‗rganish va ular asosida amaliy ahamiyatga ega 

bo‗lgan dizel yoqilg‗ilarini fizik-kimyoviy xossalarini yaxshilovchi oligomer va polimer setan 

sonini oshiruvchi moddalarni  sintez qilish maqsadga muvofiqdir. 

Epixlorgidrin (EXG) bilan benzoksazoltion (BOT), benztiazoltion (BTT), 

benztiazolon (BTO) va benzoksazolon (BOO) larning o‗zaro ta‘sirlashuvini nisbatan yuqori 

bo‗lmagan haroratda suvli va organik erituvchilar muhitida olib borildi. Dastlabki moddalar 

konsentratsiyasini keng oraliq nisbatlarida o‗rganish shuni ko‗rsatdiki, komponentlar nisbati 

ekvimolyar bo‗lganda polimer chiqimi yuqori bo‗ldi. Bunda esa polimerlar tarkibidagi xlor 

ioni miqdori sezilarli darajada o‗zgarmaydi. Bu holat epixlorgidrin molekulasini azot tutgan 

geterohalqali birikma bilan kvaternizatsiyalanish reaksiyasida ishtirok qilishidan dalolat beradi.  

Polimer hosil bo‗lishini amaliy jihatdan qulay sharoitini aniqlash maqsadida jarayon 

dielektrik singdiruvchanligi har xil bo‗lgan erituvchi muhitida o‗rganildi. 

Reaksiya davomida epoksi guruhini va muhit qovushqoqliginn o‗zgarishi aniqlandi. 

Dastlabki  10 minut daqiqada aktiv kompleks hosil bo‗lguncha epoksi guruhini soni sezilarli 

darajada o‗zgarmaydi, so‗ngra tezlik bilan o‗zgarib, vaqt o‗tishi bilan keltirilgan 

qovushqoqlik (ηkel) ortib boradi.  

PMR-spektrlari tahlili natijalariga ko‗ra, epixlorgidrin bilan benzoksazolinon o‗zaro 

ta‘siri natijasida hosil bo‗lgan mahsulot protonlarning boshlang‗ich mahsulotlar spektrida 

bo‗lmagan yangi signallari hosil bo‗lganidan dalolat beradi. Kondensirlangan benzol halqasi 7,45-

8,0 m. h sohasida metilen guruhi protonlari NSN2- 4,45 m. h da singlet signal, 3,8 m. h sohada 

OSN2-guruhlar multiplet signallarni beradi. 

1-jadval 

Epixlorgidrin va benzoksazolinonlar asosida olingan setan sonini oshiruvchi 

prisadkalarni dizel yoqilg‗isi xossalariga ta‘siri 

Ko‗rsatgichlarni nomlanishi Dizel 

yoqilg‗is

i 

Dts 989: 
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+BTT 

Setan soni 45 54 56 57 59 

Fraksiya tarkibi:  

50% yuqori bo‗lmagan haroratda 

haydaladi,
0
S 

 96% kuyidagi haroratda haydaladi,
0
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Kinematik qovushqoqlikka mos 20 
0
S: 

kV.mm/s (sST) 

3,0-6,0 4,8 4,5 4,3 4,2 

Qotish harorati yuqori bo‗lmagan 
o
C -10 -28 -29 -30 -32 
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Xiralanish harorati 
o
C o‗rtacha  

klimatik zonada yuqori bo‗lmagan 

-5,0 -10 -12 -14 -15 

Yoqilg‗ida oltingugurtni massa ulushi: 

% yuqori bo‗lmagan 

0,2 0,15 0,16 0, 18 0,35 

100 sm
3 

yoqilg‗ida smolani 

konsentratsiyasi, mg 

40 35 28 27 26 

Yod soni 100 g yoqilg‗ida 6,0 4,0 3,8 3,6 3,4 

Kullanish, % da 0,01 0,001 0,001 0,001 0,001 

10%-qoldiqda kokslanishi 0,02 0,014 0,012 0,010 0,008 

Filtrlanish koeffitsenti 3,0 2,2 1,8 1,6 1,5 

 20 
o
C: kg/m

3
, zichligi 860 845 838 835 830 

  

Shuningdek, epixlorgidrin va benzoksozolinonlar asosida olingan oligomer moddalarni dizel 

yoqilg‗ilari uchun setan sonini oshiruvchi prisadka xususiyatlariga ega ekanligi o‗rganildi.  

 

 

 

Rasm-1.   Geterohalqali birikmalar  asosida setan sonini oshiruvchi prisadkalarni olishni  

texnologik sxemasi  

 

Epixlorgidrin (EXG) bilan geterohalqali birikmalar  (benzoksazoltion (BOT), 

benztiazoltion (BTT), benztiazolon (BTO) va benzoksazolon (BOO) lar)  asosida dizel 

yoqilg‗ilari uchun turg‗unlashtiriuvchi ko‗ndiralar olish tenologik tizimi hajmiy reaktor 

(1) da organik erituvchilar muhitida o‗zaro ta‘sirlashuviga asoslangan. Hajmiy reaktor 1 g‗ilofli 

aralashtirish kubi sanalib, reaksiya uchun zarur issiqlik energiyasi reaktor g‗ilofi orqali 

kiritiladigan o‗tkir suv bug‗i hisobiga ta‘minlanadi. Reaktordagi aralashtirish moslamasi 

erituvchi muhitida EXG bilan GHB larni teng tarqalashi va oqibatda oligomerlanish reaksiyasini bir 

maromda olib borib, qovushqoq massani hosil qiladi.  

Suyultirgich 4 da hosil bo‗lgan 20 % li prisadka konsentrati nasos 5 orqali aralashtirgichli 

sig‗im 6 ga jo‗natiladi. Konsentrat aralashtirgichli sig‗im 6 da bazaviy dizel komponenti bilan 

aralashtirilib, konsentratsiyasi 0,01 % ga еtgunga qadar suyultiriladi. Hosil bo‗lgan 0,01 % 

konsentratsiyali aralashma –setan sonini oshiruvchi prisadkali tovar dizel yoqilg‗isi bo‗lib, u 

iste‘molga yuboriladi. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

 1. Бойко Е.В. Химия нефти и топлив: Учебное пособие. / Е.В.Бойко. – Ульяновск: 
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O-ANIZIDIN VA 2-PIRIDIN KARBON KISLOTANI TO‘G‘RIDAN-
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Annotatsiya: karbosiklik kislotalar va aminobirikmalardan kislota amidlarini to‘g‘ridan-

to‘g‘ri erituvchisiz sharoitda mikroto‘lqin nurlari ta‘sirida sitez qilishni o-anizidin va 2-

piridinkarbon kislota misolida o‘rganildi. Reaksiya natijasida sintez qilingan moddaning tuzilishi 

zamonaviy fizik-kimyoviy tadqiqat usullari bilan tasdiqlandi. 

Аннотация: на примере о-анизидина и 2-пиридинкарбоновой кислоты изучен 

прямой синтез амидов кислот из карбоциклических кислот и аминов под воздействием 

микроволн в безрастворительных условиях. Строение синтезированного в результате 

реакции вещества подтверждено современными физико-химическими методами 

исследования. 

Abstract: the direct synthesis of acid amides from carbocyclic acids and amines under the 

influence of microwaves without a solvent was studied on the example of o-anisidine and 2-

pyridine carboxylic acid. The structure of the substance synthesized as a result of the reaction was 

confirmed by modern physico-chemical research methods 

Kalit so‘zlar: o-anizidin, 2-piridin karbon kislota, mikroto‘lqinli pech,mikroto‘lqin nurlari, 

to‘g‘ridan-to‘g‘ri amidlash, erituvchisiz.  
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